ПРОЕКТ
СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 109

с.  Итатка

____			   	                                                    25 ноября 2019           			                       	28-е собрание IV-го созыва

О внесении изменений  в решение Совета Итатского сельского поселения от 30.06.2011 года № 102 «О земельном налоге»

В целях совершенствования   нормативного правового акта

СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Итатского сельского поселения от 30.06.2011 года № 102 «О земельном налоге» следующие изменения:
- главу 2 «Налоговые ставки» Положения «О земельном налоге»  изложить в новой редакции:
«2. Налоговые ставки
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
2.1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
2.1.2. 0,3 процента в отношении земельных участков  приобретённых (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также  дачного хозяйства;
 2.1.3. 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
2.1.4. 0,3 процента в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.1.5. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации)  для  подписания и опубликования в информационном бюллетене Итатского сельского поселения  и на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет (http:// www.itatkasp.ru).

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета поселения                                                      Н.Г. Демиденко

      Глава поселения
 (Глава Администрации)                                                                      В.Ю. Бебек